²⁹ *I Cor* 4, 1.

– quin valeas cupiasque exsuscitare in hominum animis, praesertim iuvenum, charisma sacerdotalis ministerii, quem ad modum in ipsa Ecclesiae traditione est susceptum atque impletum?

– quin valeas cupiasque iisdem in animis exsuscitare, una cum sacerdotii desiderio, etiam promptam voluntatem doni caelibatus accipiendo propter Regnum Caelorum, de quo antehac testatae sunt et hodie adhuc testantur tot generationes sacerdotum in catholica Ecclesia?

Num decet – adversus recentis Concilii Oecumenici atque Synodi Episcoporum voces – pergere nihilominus vociferari Ecclesiam debere hanc respuere traditionem et hanc hereditatem?

Nonne, contra, nos sacerdotes oportet magnanimi laetique vivendo perficiamus officium nostrum ac testificatione et actione nostra conferamus ad hanc praeclaram vitae formam disseminandam? Nonne nostrum est curare ut ventura aetate numerus presbyterorum Populo Dei inservientium augeatur, omnibus viribus annitendo ut vocaciones iterum suscitentur, et sustentando operam pernecessariam Seminariorum, ubi ad sacerdotium ministeriale vocati ad donum, quo se totos Christo tradant, congruenti ratione componantur?

3,6. In hac Feriae V in Cena Domini meditatione fratribus nostris hanc ponere audemus interrogationem, quae longe quidem progreditur, quoniam videtur ipse hic sacer dies a nobis exposcere *plenam absolutamque sinceritatem coram te*, Sacerdos aeterne ac bone animarum nostrarum Pastor!

Ita est. Dolemus sane quod tempore hoc Concilium subsecuto, quo copiosa sine dubio fermenta egregia effluerunt et tot laudabilia incepta sunt affecta, renovationis spiritalis omnium Ecclesiae partium et ordinum uberes causae, ex contrario tamen emersit quoddam animorum discrimen atque haud raro scissurae quaedam apparuerunt.

Atqui... quovis in discrimine num de tuo possumus dubitare amore? de illo, inquit, amore, quo «dilexisti Ecclesiam et te ipsum tradidisti pro ea? ».³⁰

³⁰ Cf. Eph 5, 38.

Idem hic amor et potentia Spiritus veritatis nonne multo sunt maiores qualibet humana infirmitate, etiam cum dominari haec videtur, immo vero cum sibi sumit esse « progressionis » signum?

Quem Ecclesiae largiris, amor destinatur semper ad hominem debilem profecto obnoxiumque infirmitatis propriae consecatrii. Verum *tu numquam ab hoc discedis amore*, qui hominem et Ecclesiam erigit, dum utriusque certa imponit postulata.

Licetne hunc « imminuamus » amorem? Nonne toties deminimus eum quoties propter hominis debilitatem affirmamus dimittenda esse postulata, quae ipse proponit?